
  
 

153/PTS/ADG/ST/pc 

Publiacqua S.p.A  
 
Sede legale e Amministrativa  
Via Villamagna, 90/c – 50126 Firenze  
Tel. 055.6862001 – Fax 055.6862495  
 
Uffici Commerciali 
Via De Sanctis, 49/51 – 50136 Firenze  
Via del Gelso, 15 – 59100 Prato 
Viale Adua, 450 – 51100 Pistoia 
Via C.E. Gadda,1 – 52027 S. Giovanni  Valdarno 
P.le Curtatone e Montanara, 29 – 50032 Borgo S. Lorenzo  
Via Morrocchesi, 50/A – 50026 San Casciano Val di Pesa  
 
Cap. Soc. € 150.280.056,72 i.v. 
Reg. Imprese Firenze – C.F. e P.I. 05040110487 
R.E.A. 514782 
 
Posta certificata protocollo@cert.publiacqua.it  
 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

PROCEDURA NEGOZIATA N. 2100003295 AI SENSI EX ART. 134 COMMA 8 DEL D. 
LGS 50/2016 PER LA DEFINIZIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON UNICO 
OPERATORE AI SENSI DELL’ART. 54 COMMA 3 DEL D. LGS. 50/2016 PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI PRODOTTI CHIMICI PER GLI IMPIANTI 
DI POTABILIZZAZIONE E DEPURAZIONE DISTRIBUITI – CIG 9749823078. 
 

L’AMMINISTRATORE DELEGATO 

Richiamata: 

- la determina a contrarre adottata da Publiacqua S.p.A il giorno 05.04.2023 per procedere 
all’affidamento della Fornitura di prodotti chimici per gli impianti di potabilizzazione e 
depurazione distribuiti.  

- la lettera di invito del giorno 05/04/2023 con cui è stata indetta la procedura di gara n. 
2100003295 per la definizione di un accordo quadro per l’affidamento della Fornitura di 
prodotti chimici per gli impianti di potabilizzazione e depurazione distribuiti; la procedura è 
identificata e registrata presso l’A.N.AC. con CIG n. 9749823078. 

- La stessa Lettera di invito dove sono indicati ed individuati: 

 il quadro economico dell’affidamento per complessivi Euro 393.493,32 
(trecentonovantatremilaquattrocentonovantatrè/32) di cui Euro 1.959,90 
(millenovecentocinquantanove/90) per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre 
IVA di Legge; 

  il metodo di gara per procedura negoziata ai sensi del Regolamento per la disciplina dei 
contratti e degli appalti di Publiacqua S.p.A.; 

  il criterio di aggiudicazione del minor prezzo ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis del D. 
Lgs. 50/2016. 

Dato atto che alla suddetta procedura sono stati invitati - mediante interpello dal proprio Sistema di 
qualificazione n. 486 per la categoria “Prodotti chimici per trattamento acque potabili e reflue” 
istituito ai sensi dell’art.134 del D. Lgs. 50/2016 con Bando GUUE n. 2016/S 209-378977 – n. 17 
(diciassette) operatori economici a presentare offerta. 

 

N 
Codice 

Operatore 
Economico 

Operatore Economico 

1 81431 ECO AMBIENTE SRL 

2 81392 C.M. CHIMICA S.R.L. 

3 60597 CALCE BARATTONI S.P.A 



  
 

153/PTS/ADG/ST/pc 

Publiacqua S.p.A  
 
Sede legale e Amministrativa  
Via Villamagna, 90/c – 50126 Firenze  
Tel. 055.6862001 – Fax 055.6862495  
 
Uffici Commerciali 
Via De Sanctis, 49/51 – 50136 Firenze  
Via del Gelso, 15 – 59100 Prato 
Viale Adua, 450 – 51100 Pistoia 
Via C.E. Gadda,1 – 52027 S. Giovanni  Valdarno 
P.le Curtatone e Montanara, 29 – 50032 Borgo S. Lorenzo  
Via Morrocchesi, 50/A – 50026 San Casciano Val di Pesa  
 
Cap. Soc. € 150.280.056,72 i.v. 
Reg. Imprese Firenze – C.F. e P.I. 05040110487 
R.E.A. 514782 
 
Posta certificata protocollo@cert.publiacqua.it  
 

4 39992 CATRA SRL 

5 71589 CHIMICA DR.FR. D'AGOSTINO SPA 

6 20299 CHIMPEX INDUSTRIALE SPA 

7 76345 DONAUCHEM ITALIA SRL 

8 54006 EVERBLUE SRL 

9 15261 HACH LANGE SRL 

10 46997 HIDRODEPUR SPA 

11 57246 N.C.R. BIOCHEMICAL SPA 

12 62785 ORANGE SRL 

13 71712 RAINOLDI SPA 

14 49555 S.EC.AM. SRL 

15 46328 SOC. CHIMICA EMILIO FEDELI SPA 

16 53467 TOSCOCHIMICA SPA 

17 50152 UNICALCE SPA 

 

Preso atto che entro i termini fissati nella suddetta lettera di invito, entro e non oltre il giorno 
27/04/2023 alle ore: 12:30, sulla piattaforma e-procurement di Publiacqua S.p.A. è pervenuta la 
seguente Offerta: 

N Impresa Partita Iva 

OFF 1 CM CHIMICA SRL 01945780474 

 

Visto il Verbale di gara in seduta aperta del giorno 02/05/2023 e del giorno 08/05/2023 allegato alla 
presente determina. 

Considerato che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa vigente in materia. 

Richiamato il D. Lgs. 50/2016 ed in particolare l’art. 32 sulle fasi di affidamento e l’art. 33, 
relativo ai controlli sugli atti delle procedure di affidamento. 

Accertato che l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti 
come indicato dal comma 7 dell’articolo 32 del D. Lgs. 50/2016. 

Per tutto quanto sopra esposto (la “Premessa”), 

DETERMINA 

a) Che la Premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per cui si intende 
integralmente trascritta e ne costituisce la motivazione. 



  
 

153/PTS/ADG/ST/pc 

Publiacqua S.p.A  
 
Sede legale e Amministrativa  
Via Villamagna, 90/c – 50126 Firenze  
Tel. 055.6862001 – Fax 055.6862495  
 
Uffici Commerciali 
Via De Sanctis, 49/51 – 50136 Firenze  
Via del Gelso, 15 – 59100 Prato 
Viale Adua, 450 – 51100 Pistoia 
Via C.E. Gadda,1 – 52027 S. Giovanni  Valdarno 
P.le Curtatone e Montanara, 29 – 50032 Borgo S. Lorenzo  
Via Morrocchesi, 50/A – 50026 San Casciano Val di Pesa  
 
Cap. Soc. € 150.280.056,72 i.v. 
Reg. Imprese Firenze – C.F. e P.I. 05040110487 
R.E.A. 514782 
 
Posta certificata protocollo@cert.publiacqua.it  
 

b) Di approvare e far proprio il verbale citato nella parte narrativa. 

c) Di approvare i lavori svolti dal Seggio di gara e le risultanze del verbale di gara del 
08/05/2023, relativi alla procedura di gara n. 2100003295 da cui risultano i seguenti prezzi 
unitari: 

PRODOTTO 
CONSUMO 

PREVISTO Qta 
(Kg) 

PREZZO 
UNITARIO 
OFFERTO          

(€/KG) 

Sodio ipoclorito 14% 240.000             0,198 €  

Acido cloridrico 31% 150.000             0,200 €  

Acido cloridrico 9% 180.000             0,090 €  

Sodio clorito 25% 150.000             0,950 €  

Sodio clorito 8% 180.000             0,330 €  

Cloruro ferrico 40% 12.000             0,540 €  

Cloruso ferroso 14% 21.000             0,520 €  

Acido citrico 50% 18.000             0,790 €  

Acido formico 85% 600             0,880 €  

Acido fosforico 5% 12.000             0,145 €  

Sodio idrossido 30,5% 
stagne 240             0,380 €  

Acido solforico 37,5% 
stagne 

360             0,280 €  

Sodio ipoclorito 12,5% 
stagne 

150             0,380 €  

Antischiuma 150             2,450 €  

Urea 35% 300             0,670 €  

Potassio permanganato 150             6,900 €  

Anti scalante 450             5,750 €  

 

d) Di aggiudicare la procedura negoziata 2100003295 per la definizione di un accordo quadro 
per l’affidamento della Fornitura di prodotti chimici per gli impianti di potabilizzazione e 
depurazione distribuiti – CIG 9749823078, alla società C.M. CHIMICA SRL (Partita iva 
01945780474) con sede legale in 51019 – Ponte Buggianese (PT), Via Colmate del Cerro n. 
95, per l’importo complessivo di Euro 393.493,32 di cui Euro 1.959,90 per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso, ai prezzi unitari offerti in gara e nel rispetto delle clausole del 
Capitolato Speciale e suoi Allegati. 

e) Di dare atto che l’efficacia della presente aggiudicazione definitiva è subordinata alla verifica 
del possesso in capo all’aggiudicatario dei requisiti previsti dalla vigente normativa. 



  
 

153/PTS/ADG/ST/pc 

Publiacqua S.p.A  
 
Sede legale e Amministrativa  
Via Villamagna, 90/c – 50126 Firenze  
Tel. 055.6862001 – Fax 055.6862495  
 
Uffici Commerciali 
Via De Sanctis, 49/51 – 50136 Firenze  
Via del Gelso, 15 – 59100 Prato 
Viale Adua, 450 – 51100 Pistoia 
Via C.E. Gadda,1 – 52027 S. Giovanni  Valdarno 
P.le Curtatone e Montanara, 29 – 50032 Borgo S. Lorenzo  
Via Morrocchesi, 50/A – 50026 San Casciano Val di Pesa  
 
Cap. Soc. € 150.280.056,72 i.v. 
Reg. Imprese Firenze – C.F. e P.I. 05040110487 
R.E.A. 514782 
 
Posta certificata protocollo@cert.publiacqua.it  
 

f) Di dare atto che, con la notifica della presente determina ai partecipanti alla procedura, si dà 
esecuzione alla disposizione di cui all’art. 76, comma 5 lett. a) del D. Lgs. 50/2016. 

g) Di dare atto che il contratto verrà sottoscritto mediante scrittura privata. 

h) Di dare mandato all’ufficio “Acquisti ed Appalti” di procedere alla formalizzazione del 
rapporto contrattuale derivante dal presente provvedimento nel rispetto delle previsioni 
contenute negli atti di gara, nell’offerta dell’aggiudicatario e degli elementi dettati dal Codice 
dei contratti pubblici. 

i) Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul profilo di committente della 
Società secondo la disciplina del Codice dei contratti pubblici. 

 
Publiacqua S.p.A. 

L’Amministratore Delegato 
Ing. Paolo Tolmino Saccani1 

 

 
1 Il presente documento è firmato digitalmente e ai sensi del D. Lgs 82/05 sostituisce la firma autografa. 


		2023-05-25T15:33:53+0200
	Rome
	Paolo Tolmino Saccani




